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Organizzazioni iscritte al Volontariato Infocentro  →  www.volontariato.ch / 

Organizzazioni /  organizzazioni iscritte  selezione in base a regione e tipo 

utente/ attività →  descrizione e recapiti di ogni associazione.  

Per orientamento, consulenza e colloqui informativi: tel. 091 970 20 11 

Sito internet 

AFS – Programmi interculturali, Accoglienza e assistenza di studenti stranieri www.afs.ch 

ALTAIR, Associazione Luganese Trasporto Andicappati e Invalidi nella Regione www.altairlugano.ch 

Amnesty International www.amnesty.ch 

Associazione Cefalea Ticino www.cefaleaticino.ch 

Associazione Ticinese Famiglie Affidatarie www.atfa.info 

Associazione Triangolo per malati oncologici www.triangolo.ch 

Associazione Vivaio, Castel San Pietro www.vivaio.ch 

Associazione Vivere Insieme, Bombinasco www.al-suu.ch 

Associazione Volontari Centro Diurno Caslano www.volontaricentrocaslano.ch 

Associazione Volontarie Vincenziane  

ATGABBES, Assoc. ticinese genitori e amici di bambini bisognosi di educazione speciale www.atgabbes.ch 

ATIDU, Associazione Ticinese Deboli d’Udito www.atidu.ch 

ATTE, Associazione Ticinese Terza Età www.atte.ch 

Autismo Svizzera Italiana,  Associazione svizzera italiana per i problemi dell’autismo www.autismo.ch 

Casa San Giorgio,istituto per anziani, Brissago www.casasangiorgio.ch 

CEMEA, Centri di esercitazione ai metodi dell’educazione attiva www.cemea.ch 

Centro Accoglienza Diurno Ingrado, Viganello per persone con problemi di dipendenza www.ingrado.ch 

CERT, Chiesa evangelica riformata nel Ticino www.cers.ch 
Ciao Table – Psychology and Psychotherapy Research Society  www.psy-res.org 

Comunità familiare (preasili, ludoteche e colonie integrate) www.comfamiliare.org 

Croce Rossa Svizzera, sezione di Bellinzona  

Croce Rossa Svizzera, sezione del Sottoceneri www.crs-luganese.ch 

Croce Verde Lugano www.croceverde.ch 

Fondazione Vita Serena, Giubiasco www.vitaserena.ch 
Geaomondo, Associazione di socializzazione e integrazione www.geamondo.ch 
GenerazionePiù Anziani-OCST www.generazionepiu.ch 

Gruppo Volontari Ospedale Beata Vergine, Mendrisio  

GVSI, Gruppo Volontari della Svizzera Italiana www.gvsi.org 

Inclusione andicap ticino, Attività sportive con disabili www.inclusione-andicap-ticino.ch 

Innovage Ticino (professionisti qualificati in pensione o pre-pensione) www.innovage.ch 

La Lanterna Magica Ticino (cineclub per bambini) www.lanterna-magica.org 

Lega Ticinese contro il cancro www.legacancro-ti.ch 

Melide Aiuta, Associazione di volontariato www.melideaiuta.ch 

Museo in erba, Lugano (museo per bambini e ragazzi) www.museoinerba.com 

PIA, Punto Incontro Anziani, Viganello  

Procap Ticino, per persone con handicap www.procap-ticino.ch 

Pro Infirmis Ticino e Moesano www.proinfirmis.ch 

Pro Juventute, Sezione della Svizzera Italiana www.projuventute.ch 

Pro Senectute Ticino e Moesano www.prosenectute.org 

Ridere Per Vivere Ticino (clowns dottori e volontari del sorriso) www.riderepervivere.ch 
Servizio Autoambulanze Mendrisiotto  

Sezione Samaritani Biasca  

Società Sclerosi Multipla – Svizzero  www.sclerosi-multipla.ch 

SOS Ticino (richiedenti asilo e giovani stranieri) www.sos-ti.ch 

Telefono Amico Ticino e Grigioni italiano www.telefonoamico.143.ch 

Terre des hommes – Gruppo Ticino www.tdh.ch/de/ticino 
UNITAS, Associazione ciechi e ipovedenti della Svizzera italiana www.unitas.ch 
Vask Ticino, Associazione famigliari e amici di persone con disagio psichico  www.vaskticino.ch 
Villa Argentina, centro terapeutico per persone con problemi di dipendenza www.villargentina.ch 

Zonaprotetta, Aiuto AIDS  www.zonaprotetta.ch 
 

http://www.volontariato.ch/

